附件1

2024年度部门整体支出绩效自评报告

单位名称:衡阳市生态环境局

2025年4月18日

部门整体支出绩效评价报告
为加强财政支出管理,提高财政资源配置效率和财政资

金使用效益,根据《湖南省财政厅关于印发〈湖南省预算支

出绩效评价管理办法)的通知》(湘财绩L2020J7号)和《衡

阳市财政局关于开展2020年度部门整体支出绩效自评工作

的通知》(衡财绩L2021J36号)的文件精神,我局对部门

整体支出进行了绩效评价,现报告如下:

一、部门(单位)基本情况

(一)单位主要职责

衡阳市生态环境局贯彻落实党中央关于生态环境保护
工作的方针政策和决策部署,全面落实省委、市委关于生

态环境保护工作的部署要求,在履行职现过程中坚持和加

强对生态环境保护工作的集中统一领导。主要职贡有:

1、贯彻执行国家、省生态环境基本制度。会同有关部

门拟订本币生态环境政策、规划并组织实施,根据立法工作

安排,会同有关部门起草生态环境有关地方性法规和政府规

章草案;会同有关部门编制并监督实施重点区域、流域、饮

用水水源地生态环境规划和水功能区划。

2、负贡生态环境同题的统筹协调和监督管理。军头协

调环境污染事故和生态破坏事件的调查处理,指导协调县市

区对突发生态环境事件的应急、预警工作,指导生态环境损

害赔偿的调查处理工作,协调解决环境污染纠纷,统筹协调

区域、流域生态环境保护工作。

3、负责监督管理减排目标的落实。监督实施各类污染

2_

物排放总量控制、排污许可证制度,落实省下达的污染物总

量控制目标。监督检查县市区、市管园区污染物减排任务完

成情况。

4、负贡生态环境保护专项资金项目监督管理,负责提

出生态环境保护资金安排意见,协调、配合有关部门做好组

织实施和监督工作。参与指导推动循环经济和生态环保严业

发展。

5、负责环境污染防治的监督管理。组织拟订全市大气、

水、土壤、噪声、光、恶臭、固体废物、化学品、机动车等

的污染防治管理制度并监督实施。会同有关部门监督管理饮

用水水源地生态环境保护工作,组织指导城乡生态环境综合

整治工作,监督指导农业面源污染治理工作。按照国家、省

部著承担区域大气污染联防联控相关工作。

6、指导协调和监督生态保护修复工作。组织编制全市

生态保护规划,监督对生态环境有影响的自然资源开发利用

活动、重要生态环境建设和生态破坏恢复工作。负贡自然保

护地生态环境监管制度的执行情况进行监督执法。监督野生

动植物保护、湿地生态环境保护等工作。指导协调和监督农

村生态环境保护,监督生物技术环境安全,牵头生物物种(含

遗传资源)工作,组织协调生物多样性保护工作,参与生态

保护补偿工作。

7、负责核与辐射安全的监督管理。贯彻实施国家、省

核与辐射安全政策、规划、标准,牵头负责核安全工作协调

机制有关工作,参与核事故应急处理,负责辐射环境事故应

3_

急处理。监督管理核设施和放射源安全,监督管理核设施、

核技术应用、电磁辐射、伴有放射性矿产资源开发利用中的

污染防治。对核材料管制和民用核安全设备的设计、制造、

安装和无损检验活动实施监督管理。

8、负责生态环境准入的监督管理。受市政府姿托,对

经济和技术政策、发展规划以及重大经济开发计划进行环境

影响评价。按规足审批或审查重大升发建设区域、规划、项

目环境影响评价文件。拟订并组织实施生态环境准入清单。

9、负贡生态环境监测工作。贯彻落实国冢、省制定的

生态环境监测制度、规范及相关标准。参与生态环境质量监

则站点设置的相关工作,按要求协调做好生态环境质量监测。

组织实施生态环境执法监测、污染源监督性监测、应急监测、

减排监测等工作。组织对生态环境质量状况进行调查评估、

预测预警,组织建设和管理本币负贡的生态环境监测网和生

态环境信息网。落实生态环境质量公告制度,统一发布全市

生态环境综合性报告和重大生态环境信恩。

10、负贡应对气候变化工作。组织实施国冢、省应对气

候变化重大战略、规划和政策,组织协调履行国家、省应对

气候变化市内相关义务。

11、协调、配合生态环境保护督察工作。协调县市区和

市直各部门、市管园区配合中央、省生态环境保护督察的相

关工作。督促检查县市区和市直各部门、市管园区贯彻落实

生态环境保护有关方针政策、法律法规、决策部署和生态环

境保护党政同贡、一岗双贡的情况。调度与督促中央和省生

A

态环境督察问题整改落实。实施生态环境保护目标贡任制。

12、统一负责生态环境监督执法。组织开展生态环境保

护执法检查活动。查处生态环境适法问题。负贡生态环境保

护综合执法队伍建设。

13、组织指导和协调生态环境宣传教育工作。贯彻实施

生态环境保护宣传教育纲要,推动社会组织和公众参与生态

环境保护。开展生态环境科技工作,组织生态环境重大科学

研究和技术工程示范,推动生态环境技术管理体系建设。

14、开展生态环境对外合作交流,研究提出生态环境对

外合作中有关问题的建议,组织协调有关生态环境国际条约

在本市的履约工作,参与处理涉外生态环境事务。

15、完成市委、市政府交办的其他事项。

16、职能转变。衡阳币生态环境局要统一行使生态和城

乡各类污染排放监管与行政执法职责,切实履行监管责任,

全面落实大气、水、土摄污染防治行动计划。强化固体废物、

化学品、重金属污梁防治监督管理。构建政府为主导、企业

为主体、社会组织和公众共同参与的生态环境治理体系,实

行最严格的生态环境保护制度,严守生态保护红线和环境质

量底线,坚决打好污染防治攻坚战,保障全市生态安全,建

设最美地级市。

(二)部门机构设置及人员情况

1、内设机构设置。衡阳市生态环境局属全额拨款的零

基预算单位,衡阳市生态环境局内设机构15个,局属七个

二级单位,下设独立核算的二级机构13个。局行政编制47

5_

名,机关后勤编制1名,参公事业编制30名,全额事业编

制88名。2024年末实有在职113人。

二、一般公共预算支出情况

(一)基本支出情况

基本支出是保障我局正常运转、完成日常工作任务发生

的各项支出,包括用于在职和离退休人员的工资、各项社保

费、津贴补贴等人员经费以及为保障基本还行而发生的水电

费、物业管理费、办公费、印刷费、邮电费、维修费、办公

设备购置等日常公用经费。衡阳市生态环境局2024年全年

基本支出2642.66万元,其中包括:工资福利支出1874.15

万元,对个人和家庭的补助238.98万元,商品和服务支出

529.53万元,资本性支出0万元、对企业的补助0万元。

(二)项目支出情况

项目支出是为完成生态环境保护工作而发生的支出,

衡阳市生态环境局2024年度项日支出2178.65力元。主要

用于环境空气站点建设、环保督察专项工作、大气污梁防治

支出、入河排污口排查、环境突发应急工作支出等。

三、政府性基金预算支出情况

政府性基金预算支出情况无

四、国有资本经营预算支出情况

国有资本经营预算支出情况无

五、社会保险基金预算支出情况

6_

社会保险基金预算支出情况无

六、部门整体支出绩效情况

2024年,我市市级污染防治攻坚战“夏季攻势”、衡

阳县突出生态环境问题整改成功获得省政府“真抓实干”督

查激励,首次实现市县两级污染防治攻坚领域“真抓实干”

督查激励历史性零的突破。市城区环境空气质量优良率

89.3%,全市44个地表水考核监测断面水质优艮率100%,

13个县级以上集中式饮用水水源地水质达标率100%;全年

未发生突发环境事件和环境舆情事件,守住了生态环境安全

底线。

一、工作开展情况

(一)以攻坚克难之力提升环境质量。一是全力推进“夏

季攻势”项目。通过“周调度通报”强力推进“夏李攻势”任务,

2024年我市“夏李攻势”12大类478个项目全部完成,6个“美

丽湖南”、污染防治攻坚战“夏李攻勇”优秀典型案例犹省生

态环境厅宣传推介。二是持续紧可大气污染防治。首创建立

“三色双交办”机制,组织4支常态化巡查队伍每天开展巡查

利用无人机开展全方位巡查,对发现的问题分“蓝黄红”三色

等级向属地政府和职能部门进行“双交办”,共巡查交办整改

问题512个。开展秋冬李大气特护期攻坚行动,发现整改问

题2077个。紧日重点时段农作物桔科禁烧、烟花爆竹禁售

禁放管控工作,全年秸秆焚烧火点数大幅下降,2024年春

节期间,市城区环境空气质量综合指数、PM2.5平均浓度同

比改善8.1%、4.8%;跨年夜当天,市城区PM2.5日均浓度

同比下降25.1%。三是深入推进水污染防治。完成新增的2

处干吨万人、14处干人以上饮用水水源保护区划定工作。

完成全市1808个疑似排污口摸底排查工作。积极推进工业

园区和医疗机构污水处理,完成4家化工园区21个规范化

建设任务,14家医疗机构污水收集任务完成验收销号。四

是稳步推进土壤污染防治。重点建设用地安全利用率达到

100%,59块优先管控任务全部完成,农环任务村整治超额

完成168%,农村生活污水治理率达41%,8个农村黑吴水

体治理任务全部完成。五是持续推进固废污染防治。发放5

家小微企业危废收集试点证件,收集范围覆盖1200余家企

业,收集危险废物6705吨。持续推进历史遗留危险废物处

置,利用处置危险废物159249吨;抓好医疗废物处置,严

格落实医废处置“两个100%”要求;松木电镊严业园涉新污

染物问题完成整改;启动了“无废城市”建设

(二)以提质增效之举服务发展大局。一是积极服务经

济高质量发展。严格落实“三线一单”生态环境分区管控措施

全年共审批建设项目环评362个,核发排污许可证1054张。

对全市已核发的1024张排污许可证、62本环评报告进行质

量复核,对90个项目升展环评落实情况检查,不断提升环

评和排污许可证质量。全力服务严业项目落地发展,对符合

政策要求、资料齐全的项日,实行“审批不过夜”;对省币重

点项目,安排专人专班提前介入服务,如衡东轻盐项目,组

织相关方面连夜会商推动污染物排放总量问题解决。二是不

断提升现代化管理水平。扎实推进生态环境损害赔偿制度

全市共后动生态环境损害赔偿聚件86件,总金额460余力

元,相关案例入选全省典型案例。全面推行执法正面清单和

免罚轻罚制度,将137家企业纳入执法正面清单,对22家

环境轻微违法企业实行免罚轻罚,涉及金额601.2528万元。

认真组织开展排污权交易和环境信用评价,全年42个新增

总量工业项目排污权交易率100%,对315家欠缴排污权有

偿使用费单位进行催缴,对限期未按规定缴纳的287家企业

升展放开排污权指标工作,组织1657冢企业参与币级环境

信用评价。三是持续夯实生态环保基础保障。厘清解决了市

环境监测监察业务用房10余年的遗留问题,业务用房配套

能力建设项目重新启动建设,预计今年6月份可正式交付使

用。建立市一县—乡(街道)三级防范人为干扰环境监测工

作制度,保持不当干预生态环境监测行为“零记录”。投入

248.7万元米购了8套挥发性有机物监测设备,建成了VOC

组分站项目。强化环境宣传,1328篇新闻福件被币级以上

媒体采用,组织开展了“六五”世界环境日系列宣传活动,持

续推进环保设施向公众开放,全年共接受2万余人线上线下

参观浏览。

(三)以凝心聚力之策锤炼环保铁军。一是扎实开展党

纪学习教育。通过原原本本学《中国共产党纪律处分条例》,

准确掌握“六项纪律”的主旨要义和规定要求,局党组理论学

习中心组开展了4次党纪学习教育专题学习和集中研讨交

流,基层党组织依托“一月一课一片一实践”主题党日活动组

织全体党员逐章逐条学、联系实际学,不断增强纪律意识,

做到学纪、知纪、明纪、守纪。丰富主题党日形式和内容,

组织党员干部到衡南归园、水口山工人运动纪念馆等红色教

育资源点进行现场救学,持续提升党性修养。组织开展“好

家风·好传承”等主题活动,进一步弘扬中华优秀传统文化,

强化干部职工的家国情怀和道德操守。二是坚持正确的选人

用人导向。围绕建设忠诚干净担当的高素质专业化干部队伍

目标要求,注重选好干部、配强班子、带活队伍。在选人用

人方面,严格执行干部选拔任用条例,严格规范干部选拔任

用程序,严格按核定职数配备干部,严格遵守干部选任纪律,

全年共提拔重用22人、晋级晋升34人次,干部反响好,一

批高学历、能力强、群众公认的优秀干部走上重要岗位,重

实干实效的用人导向、重担当作为的干事导向更加鲜明、成

为常态。三是抓牢干部教育培养。积极补充新鲜血液,市局

招录公务员1名,8个县币区分局招录年轻十部17名。哭

出干部培训,在全系统组织开展“周末业务素质提升班”,邀

请省市专家领导开展业务培训,全系统全年共举办“周末业

务素质培训班”212期,累计培训5700余人次。举办市生态

环境监测专业技术人员大比武、执法大练兵活动,不断提升

队伍专业化水平,在全省生态环保执法大比武活动中,我局

获得综合执法类团体三等奖、辐射执法类团体三等哭,2人

获综合类个人二等奖,2人获得辐射执法类个人二、三等奖。

持续擦亮衡阳应急监管执法招牌,局应急执法骨干多次受生

态环境部指派,支援江西宜春等地突发环境事件应急响应,

1O_

队伍专业素养得到部、厅高度肯定。加强干部职工日常管理,

清理整治“在编不在岗”问题,全系统共清退人员9名。四是

抓实机构改革遗留问题解决。积极化解垂改后分局退休人员

手续办理遗留问题,分局退休人员均可正常办理退休人员手

续。积极推进执法机构改革,完成全市生态环境执法机构新

“三定方案”的编制,市执法支队编制增加17个。争取币姿

编办支持,全市所有乡镇(街道)全部设立了生态环保机构,

人员全部配备到位,并组织召开了全市乡镇(街道)环保站

长业务培训会。持续优化事业单位机构设置,环科所与事务

中心合并、信恩中心与应急中心合并等工作加快推进。五是

抓好法治建设提质增效。深入推进行政执法三项制度,不断

加强法治建设工作组织领导,组织升展主要负贡人述法、法

治政府建设、行政执法评议、谁执法谁晋法、案卷评查等依

法行政工作,妥善做好8起行政复议申请案件应诉工作。组

织全系统行政执法工作人员参加行政执法资格考试和学法

晋法考试,学法晋法考试的学法率、参考率、合格率均为

100%。积极参加全省生态环境法律知识竞赛活动和市司法

局组织的“我和我的法治故事”演讲比赛,“以赛促学、以赛

强技、以赛提效”的学法晋法氛围不断浓厚。全面推进政务

信息公开,官网主动公开发布生态环境政务信息1250余条,

按时按质回复处理依申请公开事项26件。

七、存在的问题和困难

一是环境质量持续改善压力大。空气环境质量方面,市

城区空气质量还不能稳定达标,PM2.5、吴氧等污染因子防

控难度大。水环境质量方面，湘江干流水环境质量持续改善，

但包括蒸水、 宜水、 龙荫港等局部小流域还存在水质不稳定

的情况。二是污染源头防控和治理任务重。 我市两高一资行

业占比较大，化工、 有色冶炼、 矿石开采加工等传统产业规

模性不强、 绿色发展水平还不高。 我市遗留了一大批涉重涉

危废渣、 尾矿库、 老旧厂区等， 受重金属污染土壤较多， 受

污染耕地面积较大，一大批污染地块亟待治理修复。三是环

保基础设施欠账多。 城乡生活污水处理设施未实现全覆盖，

污水管网不完善，部分已建成的乡镇生活污水集中处理设施

还达不到通水运营条件。

八、 改进措施和有关建议

1.科学合理编制预算，严格执行预算 。

加强预算编制的前瞻性，按照新《预算法》 及其实施条

例的相关规定， 按政策规定及本部门的发展规划， 结合上一

年度预算执行情况和本年度预算收支变化因素，科学、 合理

地编制本年预算草案，避免项目支出与基本支出划分不准或

预算支出与实际执行出现较大偏差的情况，执行中确需调剂

预算的，按规定程序报经批准 。

2.完善管理制度，加大市本级财政资金投入 。

进一步贯彻落实中央八项规定和湖南省委“九条规定

”,建立本部门 “三公经费”等公务支出管理制度及厉行节

约制度，加强经费审批和控制，规范支出标准与范围，并严

格执行。 生态环境保护备受社会关注，各项检查工作任务

重,升展投入成本大,人员经费和公用经费严重不足,恳请

市财政加大对生态环境保护工作的基本运行经费投入。

3.加强新行政单位会计制度等财务政策法规学习培训。

加强新《预算法》、《行政单位会计制度》《政府采购

管理办法》等学习培训,规范部门预算收支核算,一是制定

和完善基本支出、项目支出等各项支出标准,严格按项目和

进度执行预算,增强预算的约束力和严肃性;二是落实预算

执行分析,及时了解预算执行差异,合理调整、纠正预算执

行偏差,切实提高部门预算收支管理水平。

九、其他需要说明的情况

报告应包括以下附件:

1.部门整体支出绩效评价基础数据表

2.部门整体支出绩效自评表

3.项目支出绩效自评表(每个一级项目支出一张表)

基础数据表
编制数 2024年实际在职人数 控制率

财政供养人员情况 66 3 68.Oz%

经费控制情况(万元) 2O24年决算数2O23年决算数 2O24年预算数

三公经费 35.3282.73

541、公务用车购置和维护经费 z5.22 29.58

3o o其中:公车购置 26.g8

公车运行维护 48.24 24 2.5s
o32、出国经费

2o 5.z43、公务接待 z.51

6.62项目支出: 1452.gg 2178.65

6.621452.99 21z8.651、业务工作经费

2、运行维护经费

3、本级专项资金(一个专项一行)

公用经费:

2z其中:办公经费 46.z2 3o.1z

4.1 z4.52水费、电费、差旅费 g3.14

8.8z 2.i2 3.83会议费、培训费

政府采购金额 644.32 1O55.55
部门基本支出预算调整 32B2.84 2642.66 2642.66

预算投 实际投
资 资批复规模

规模控制率楼堂馆所控制情况 实际规模 投资概算控制率
(m) (万 (万(面)(2024年完工项目)

元 元
O.Oo o.Oo

历行节约保障措施 牢固树立过紧日子思想,历行节约

自评表

丽套面n私称 白中也卧通同

金年
母 执好率π元

置盘 s6a u mi toooos
按变性融分性收入姓分

霞金共国 s元
立其中画本文山。

夜位

萌入下管 oB夜 暂立由 zAs
其略金 i

程每 虫酥电酸糖配
(一)提联世,以-互本改劳”为抵手。四入打好特数的治友整放。
金力争重命先创况和真据肉于发励激励,指动全市环统朋量涉愤的

(二)中成生,在“利创行的的总些上,金E理入导查型地各学

一》规通象。以“夏本改仿”为平,入打好的治水热,全力少康节生到化作盲满实子
el增总区,格来经开g。水口山E云不区,x志耳提风险,酸列耳液风茵 严将口常的管活改,对在立的主志耳地地综行为量病偿法从严资坐

收。电a溪。”全,全。上状,将烈总对R 《五)促发联,一是8总安以,志民,用商可质后来控并证、永石开夜称日称在的生环出状行为紧决核
盛癌

地该,一对介人。企为。业成,为求, 西络为t使化。6,名。年意舞暂松 "n立来 工请单、环域执社免河程有即制应,不登合忙化日常涉全检查,
功位业发展错供自好的政务听境,三是压决企业首任,通过严

ten 也mazesFazst
主在,区的地费在。安好“词水在开理合诊曰一”中吓发办明一金一诗 立.一Eun京好wntm.m.一岗夏工运区《一水态化二e,不正立u的行、县区的

民地日任。不的国不生态平通会络E～中生开委办一合示工
表在究机皮,对整改不力的,来想性牌垫松,构,身任地见的和施,是全书垫的治欢紧说成 所委办,中箱改办、数天,强水,净士很卫放排抨里神这亦协词而效为读民动,为个粉为路动治次至成分益体热大对后安中成和通欢务换。 内和用,研冗律功解决生态年换保扩重要题,加经统等协调,和

te为e4eudr"zaz本e至
。姓金行象防图友坚级成数为植机制,力争持按经防的攻坚设考臣

壁珠动六后蚕如政础通盐等世。

as如释 三极推释 窗酥宽盛值 评如分 偏型图国丹朝量改进性维做担解 三排标 值 舟

题盘平
翘添酸 氪意率 5时

受两染骨酸量幅释 安金科

C夜津ann ,Am也。
花值平

产由
红于 z iO钕准 意

量释 E应气花食 e 难n b

g e时做福释 行时 o立解

au入生年E位m而a四益位A等easam 配身。气减必面而是位人 az
姓霞升器民 me世金致盘暂解

尚用水算催护。开疑大气打中国
植做指择 ,同的点氧和面画的

保立。样姓降玄们满生药国
陆科种短管纳通,实府护同i

然盘甜稀 aa 上间指i

生态盐盘细标 控制落翠 障局准准音量羽坐镇缺 定盛 成严系打幽 解电甲益酒o
险在复,确位白自农全升词

应篇盘州火临
重河鱼减得,为起色经诗我解

空风。纳容段。主础里奔重大酒
监应
,母曰民、 型色

入名。世入担进生意开独

正通和制腹。切实经企血

台理造度开 生志保理盘有意唐记鱼得应树虎尊介里项志开写。可特姓翻喻指标 应NF确书而 语。见查西已

疏意变位上e回升s上意度哲辱 阻务对象病意应尘业满意痰 s型上

菇虚本相标

世金虚本推松本哲标

五盐位国。位在
或卡控制生志耳规盛本相私 附政阻盛内 位制内 酸增宜善益K州E

面立万元ms

分

oootB

色的立华 %oooot Coo2 oooZoO oo
4B

目出不平日eg
6 量6 4高

h 留击零 即丝5Es aoot oot5Ee 誉

时望出手 性根5Etg G5Et Ogt 杜

础甜盛 三
血篇深附日R 二

盛举号 一 堡sm 避每

号币至日 银C具军

6 ooot

石的干 画woooot本留 ooozCO oO6

思酒红g
‘体工难细d确血空四 即

前红由零 即 壁

出零 ha红sos5x星圈酸

林由 三 a非

醛西认工登县些R 二
迷零 一 pss平z 面结山

p日 日 钢平

起检源结们内苟经磷四变出各醇
主位 变阳巾生也耳典励 熔位 团巾生态环流同关

金束 年初两阳酸 金年限料甜 金年扶行敝 分值 执行 御分

6566 6sz四中血年时改面酞
磺母位盘万元 oE年钻盒 o
e益 o

6s6S 6? ocoe位后 ooeox
预日标 而亮段情况

年总陈口修 zoou年om工me 24年起检工作经母

偏糖氯团分析及改进排知画一段器标 三望溶标 般标 窦际高疏值年位指

盈 Em o oco5

zeo e 5oo立作 s致盈

E 5ooE铟位立
e疏点 zo工作
e疏应 zo面酸应立

和
回t平eh间设 3oo e疏π细 工作

e e o记能和置工
2 zoee弹中应工
z z疏标 e留位应工

ti
化平e作网应 e疏t o工作

e 3o?工作

se so坐不改盐排标 献

so出盘勉盐标 平eM血后
避细 se soo生 避矸魏

sS e 5出般经排南留甜没时地谢标
限药时象满红雷 zs? oE oCo避每 生耳通取融人员

坚应不相铬

些金点本相标应本标

S E疏t z soo生迹环最感本招标空制
gSooo

coot

woooot s 5 oO6

即 B

面能曲等 册平经5OgZ 露

a触出等 酶击5ogtzg 霞

同村 面 坐面与出号= 音

E避平 sS面 面单

零口 料

oooπ
酵可

与

%ooooT本 coot oOaZb oooT oooT G

6

南 丽等 四O OLo

画融诸面福翻当亏 se生盘x 盛EOOI 盈

解s降击 降解

二
平露 _ 避sm e

gO号巨 日 氮

ooot6壁

玉科 %oooot母 ot oo6toosT oobπ盈 O oo6

盈悬小五已与丝
丽6 景 高 吕

册母饵零 石盛 鬣节

丽击 配sge %oo o6x盛

高留 圈画 留研
二 画

盛举要
应五 S匳币 电 中牙转击 事

要

G琴日 目制面虫C属平 s

ooot各盐
面

%oooot解 ooot ooot oo8toosz oosT cooTB oo6

雷
面B 面B

日手 击 面m鱼 b它 露

面击醒触盗击零 4面盈wo6三x5z

萜盛击 面露三 4解

鱼触中年等科
盛愿

作e随出 面_ 空甲 ag

红母目是平至日 些日各和击 银